
Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Rosazza.  Segretario Comunale: Nicoletta Lo Manto (D.Lgs. n. 39/93 
art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

Copia 
 

             
COMUNE DI ROSAZZA 

Provincia di BIELLA 

 
Servizio Amministrativo 

Determinazione n. 59 del 11/06/2024 

 

                                                                                                  

OGGETTO:  ACCETTAZIONE PREVENTIVO ED IMPEGNO DI SPESA PER LA 

PUBBLICIZZAZZIONE DEGLI EVENTI "LA NOTTE ROMANTICA" E "LE FONTANE PARLANTI" - 

IL BIELLESE 

 



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Rosazza.  Segretario Comunale: Nicoletta Lo Manto (D.Lgs. n. 39/93 
art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

COMUNE DI ROSAZZA 
Provincia di BIELLA 

 

Servizio Amministrativo 

Determinazione n.  59 

                                                                                                       

OGGETTO: ACCETTAZIONE PREVENTIVO ED IMPEGNO DI SPESA PER LA 

PUBBLICIZZAZZIONE DEGLI EVENTI "LA NOTTE ROMANTICA" E "LE FONTANE PARLANTI" - 

IL BIELLESE 

 

 

PREMESSO CHE il Comune di Rosazza intende rafforzare l'offerta culturale del biellese 

valorizzando eventi di qualità che incrementino il senso di partecipazione della cittadinanza alla 

vita culturale, favoriscano l'avvicinamento di fasce di pubblico diversificate e valorizzino il 

patrimonio culturale e paesaggistico del territorio; 

 

PREMESSO CHE si deve provvedere alla pubblicizzazione di n. 2 eventi che si terranno durante il 

corso dell’estate 2024 presso il Comune di Rosazza, il primo evento che avrà luogo il giorno 

22/06/2024 “LA NOTTE ROMANTICA”, evento organizzato da I Borghi più Belli D’Italia di cui 

questo Ente fa parte ed il secondo evento, lo spettacolo “le Fontane Parlanti” che si terrà il giorno 

27/0/2024; 
  
PREMESSO CHE a tal fine è stato contattato il quotidiano “IL BIELLESE”, che ha presentato 

preventivo per la pubblicizzazione sulla testata giornalistica degli eventi sopra citati; 

 
 
VISTO il preventivo proposto dalla ditta suindicata acclarato a protocollo comunale n.440 del 

13/02/2024 di €100,00 IVA di legge esclusa ad uscita pubblicitaria; 
 
CONSIDERATO che gli eventi da pubblicizzare risultano essere n.2 la spesa complessiva risulterà 

essere €200,00 IVA DI LEGGE ESCLUSA: 
 
CHE nel rispetto degli adempimenti di cui sopra è stato acquisito il seguente codice identificativo 

gara C.I.G.:B20DA00870; 

 

ATTESO CHE l'adozione del presente provvedimento rientra tra le competenze dirigenziali per il 

combinato disposto degli artt. 107 e 109 del D.Lgs. 18/08/2000 n. 267; 

 



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Rosazza.  Segretario Comunale: Nicoletta Lo Manto (D.Lgs. n. 39/93 
art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

ACCERTATO, ai sensi dell’art. 9 D.L. 78/2009, che il programma dei pagamenti conseguente 

all’adozione del presente provvedimento è compatibile con i relativi stanziamenti di Bilancio e con 

le regole di finanza pubblica; 

 

VERIFICATI gli adempimenti e le modalità di cui all’art. 3 della L. 13/08/2010 N. 136, così come 

modificato dagli artt. 6 e 7 del D.L. n. 187 del 12/11/2010 in merito all’obbligo di tracciabilità dei 

flussi finanziari; 

 

RICHIAMATO l’ART.1 comma 502,della legge n 208 del 28/12/2015 di modifica dell’ art.1, comma 

450, della legge n. 296 del 27/12/2006, nel quale si stabilisce che per le acquisizioni di soli beni e 

servizi di importo inferiore alla  micro sotto soglia di € 1.000,00 non sussiste l’obbligo del ricorso al 

mercato elettronico della pubblica amministrazione ovvero ad altri mercati elettronici o al sistema 

telematico messo a disposizione dalla centrale regionale di riferimento per lo svolgimento delle 

relative procedure; 

 

VISTO il comunicato del Presidente dell’ A.N.A.C.  del 30/10/2018 con la quale viene ribadita la 

possibilità di procedere agli acquisti infra i 1.000,00 senza l’acquisizione di comunicazioni 

telematiche; 

 

DATO ATTO che il sottoscritto non si trova in una situazione di conflitto di interesse, anche 

potenziale, come disposto dall’art. 6 bis della Legge n. 241/1990, dell’art.6 del D.P.R n 62/2013 ed 

infine dell’art.6 comma 2 e art. 7 del Codice di comportamento dell’Amministrazione, e di essere a 

conoscenza delle sanzioni penali in cui incorre nel caso di dichiarazione mendace o contenente 

dati non più rispondenti a verità, come previso dall’art.76 del D.P.R n. 445/2000; 

 

ACCERTATO, ai sensi dell’art. 9 del D.L. n 78/2009 che il programma dei pagamenti conseguente 

all’adozione del presente provvedimento è compatibile con i relativi stanziamenti di bilancio e con 

le regole di finanza pubblica; 

 

RILEVATO che i dati relativi alle somme erogate con la presente determinazione sono soggetti a 

pubblicazione art. 31 del D.Lgs. n. 33/2013; 

 

 
DETERMINA 

 

1) DI APPROVARE, per le suddette motivazioni, il preventivo, fornito dalla ditta NUOVA 
EDITRICE SUBALPINA SRL sede in BIELLA  in Via Don Minzoni n.8 C.F.- P.IVA 

02334180029- per un importo pari a EURO 244,00 IVA COMPRESA; 



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Rosazza.  Segretario Comunale: Nicoletta Lo Manto (D.Lgs. n. 39/93 
art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

 

2) DI IMPUTARE la spesa sul bilancio di previsione 2024 nel seguente modo: 

Impegno n. 120 
Codice 01.02.1 
Capitolo 130/2/1 

 

3) DI DARE ATTO che l'obbligazione assunta con l'impegno di spesa sopra indicato è esigibile 

nel corrente esercizio finanziario; 

 

4) DI DARE ATTO che al pagamento della somma dovuta si provvederà a seguito di ricezione 

della fattura elettronica tramite il sistema di interscambio (SDI), previa verifica della regolare 

prestazione di cui trattasi; 

 
 

5) DI TRASMETTERE copia della presente determinazione all’Ufficio Finanziario, per i 

provvedimenti di competenza. 

 

 

     Il  Responsabile del Servizio  

          F.to  DELMASTRO Delle Vedove Francesca 

       

  

       

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Rosazza.  Segretario Comunale: Nicoletta Lo Manto (D.Lgs. n. 39/93 
art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

 

PARERE DI REGOLARITA’ TECNICA E CONTABILE 

E ATTESTAZIONE DI COPERTURA FINANZIARIA 

 

 

Il sottoscritto Responsabile del Servizio Economico finanziario del Comune di Rosazza, ai sensi 

dell’art. 153 del D.lgs 18.08.2000 n 267, esprime  

 

PARERE FAVOREVOLE 
 
Di regolarità contabile in ordine alla presente determinazione di impegno di spesa e  

 

ATTESTA 
 

- la copertura finanziaria dell’impegno assunto; 

- di aver accertato preventivamente che il programma del conseguente pagamento è 

compatibile con il relativo stanziamento di bilancio e con le regole di finanza pubblica (art. 9 

D.L. 1.7.2009 n. 78 conv. L. 102 del 3.8.2009). 

-  

Dichiara inoltre che la presente determinazione diviene esecutiva in data odierna ai sensi della 

disposizione richiamata in premessa. 

 

Rosazza, 11/06/2024 

 

          IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

          ECONOMICO FINANZIARIO 
                                    F.to  Francesca DELMASTRO DELLE VEDOVE


